



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
(C.N.P.J. 06.017.798/0001-60)

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

MÊS JULHO/2017

CNPJ	EMPRESA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	Nº NOTA DE EMPENHO	PROCESSO nº	PROCED. LICITATÓRIO
21.736.48 5/0001-56	ZEZE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	3.000	Café torrado e moído, do tipo superior, constituído por grãos de café tipo 6, conforme Classificação Oficial Brasileira (COB) ou melhores, com máximo de 10% em peso de grãos com defeitos, pretos, verdes, ardidos ou fermentados, deve possuir aroma característico, acidez baixa e moderada, amargor moderado, sabor característico e equilibrado, livre de sabor fermentado, mofado e de terra; encorpado, primeira qualidade, com validade mínima de 12 meses e embalagem alto-vácuo ou vácuo puro, em pacotes contendo 250 gramas, rotulagem impressa no pacote com a descrição do produto; devendo obedecer as exigências da resolução 277, de 22/09/05 do ministério da saúde. Será	4,89	14.670,00	2017NE0006 43	0000057- 92.2016.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº11/2016

			solicitada amostra.					
15.356.64 8/0001-72	SERVICENG ENGENHARIA E MANUTENÇÃO LTDA.-ME		VALOR ESTIMATIVO, para fazer face às despesas com MATERIAIS, referente ao CONTRATO Nº 47/2016, que tem como objeto a prestação dos serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL, preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais necessários à sua execução no edifício-sede deste TRE/PB e nas demais edificações em uso pela Justiça Eleitoral no Estado da Paraíba.	3.000,00	3.000,00	2017NE0006 46	0003439- 59.2017.6.15. 8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2016-
18.702.55 8/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDO RA LTDA.	160	Luva segurança Informações adicionais: em látex para procedimentos, não estéril ambidestro, sendo: 80 caixas (tamanho pequeno) 80 caixas (tamanho médio) Levemente pulverizada, com pó bio-absorvível, acondicionada em embalagem lacrada, contendo 100 unidades cada. Validade de, no mínimo, 12 meses. Marca: TALGE Dotação: Biometria	17,49	2.798,40	2017NE0006 50	0005819- 89.2016.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2016
20.873.34 2/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI – EPP	500	Pasta arquivo, material papelão duro, tipo az, largura 285, altura 350, lombada 50 cor preta/branca, características adicionais 2 prendedor e alavanca niquelada lombo estreito. Dotação: Biometria	5,69	2.845,00	2017NE0006 52	0005126- 08.2016.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2016

		500	Pasta arquivo, material papelão duro, tipo az, largura 285, altura 350, lombada 80, cor preta, características adicionais 2 prendedor e alavanca niquelada com alta precisão. Lombo largo 22. Dotação: Biometria	5,91	2.955,00			
17.766.803/0001-54	PATRICIA M. MULLER – ME	4.000	Régua comum, material plástico cristal, comprimento 20cm, graduação milimetrada, material rígido, cor transparente, pacotes com 100 unidades. Marca: WALEU Dotação: Biometria	0,38	1.520,00	2017NE000653	0005290-70.2016.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2016
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP	1000	Caneta marca texto, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, cor amarela, tipo fluorescente, carga não carregável. A marca deverá estar impressa no corpo da caneta. Similar as marcas pilot, schoenbug, megalife e maxprint. Marca: new pen Dotação: Biometria	0,81	810,00	2017NE000654	0005008-32.2016.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2016
		500	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo. Informações adicionais: Caixa com 25 unidades. Prazo de validade mínimo de 01 ano. Marca: salenas Dotação: Biometria	1,13	565,00			
47.699.350/0001-51	MENNO GRÁFICA E INFORMÁTICA LTDA. EPP	2.000	Papel couchê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 150, tipo fosco, comprimento 297, aplicação confecção de certificados, largura 210. Prazo de validade mínimo de 01 ano. MARCA: MENNO	0,16	320,00	2017NE000655	0005013-54.2016.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2016

12.270.52 5/0001-26	MARIA JOSÉ FERREIRA -ME	300	Corretivo em fita, base de poliacrilato (base de resina de dióxido de titânio), largura 4,2mm e comprimento 5,5m, com ponta flexível, formato ergonômico, sem solvente, sem ácido e não tóxico. Com mecanismo interno que impeça travamento, com capa plástica protetora para o bico da embalagem onde a fita corretiva fica exposta. Marca: BRW Dotação: Biometria	4,80	1.440,00	2017NE0006 56	0005194- 55.2016.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2016
02.676.310/ 0001-56	IDÉIAS TURISMO LTDA-ME	10	Fornecimento de Passagens Aéreas Verba Capacitação	1.800,00	18.000,00	2017NE0006 57	0005911- 67.2016.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2016
09.461.64 7/0001-95	SOLUTI – SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTE S S/A	303	Aquisição de Mídia Criptográfica, CONTRATO Nº: 23/2017, conforme especificações do Anexo I – Termo de Referência. Marca: Safenet / Modelo: 510x	37,00	11.211,00	2017NE0006 62	0001185- 16.2017.6.15. 8000	REGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2016 - ÓRGÃO GERENCIADOR CNJ-DF
02.604.39 4/0001-12	EXJET COMERCIO E SERVIÇOS CONTRA INCÊNDIO LTDA.	118	Recarga de extintor AP 10 litros (água)	23,50	2.773,00	2017NE0006 87	4091- 76.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº11/2017
		116	Recarga de extintor GÁS CO2 (6KG)	48,30	5.602,80			
		25	Recarga de extintor de PÓ QUÍMICO PQS (4KG)	25,00	625,00			

		3	Recarga de extintor de PÓ QUÍMICO PQS (6KG)	36,00	108,00			
		5	Recarga de extintor GÁS CO2 (10 KG)	75,00	375,00			
		1	Recarga de extintor de PÓ QUÍMICO PQS (12 KG)	51,00	51,00			
		1	Recarga de extintor AP 75 litros (água)	95,00	95,00			
02.730.01 5/0001-30	CSC SOLUÇÕES LTDA ME	180	Placas sinalizadoras para extintores de acordo com a norma técnica nº 06/2013 – CBMPB. MARCA: SIDSIGN	4,25	765,00	2017NE0007 08	4092- 61.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº11/2017
		180	Suportes metálico de parede para extintores. Marca: zimmex	2,18	392,44			
		180	Placas sinalizadoras de saída de emergência de acordo com a Norma Técnica nº 06/2013 - CBMPB. MARCA: SIDSIGN	5,98	1.076,40			
09.035.5 49/0001- 96	MARCOS E BERTA LTDA. - ME	3	Esfigmomanômetro, ajuste analógico, aneróide, tipo* de braço, faixa de operação até 300, material braçadeira em nylon, tipo fecho em velcro, tamanho adulto. Certificado/aprovado INMETRO.	95,00	285,00	2017NE0007 18	0003473- 34.2017.6.15 .8000	COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 05/2017
01.013.83 9/0001-27	L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA	4.000	Caixa arquivo morto – caixa arquivo, material plástico, dimensões 135mmx25mmx360xx, cores variadas. Marca: alaplast Dotação: Biometria	2,07	8.280,00	2017NE0007 21	0005150- 36.2016.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2016

18.702.55 8/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDO RA LTDA.	1.440	<p>Luva segurança Informações adicionais: Em látex para procedimentos, não estéril ambidestro, sendo:</p> <p>720 caixas (tamanho pequeno) 720 caixas (tamanho médio)</p> <p>Levemente pulverizada, com pó bio-absorvível, acondicionada em embalagem lacrada, contendo 100 unidades cada. Validade de, no mínimo, 12 meses. Marca: talge</p> <p>Dotação: Biometria</p>	17,49	25.185,60	2017NE0007 22	0005819- 89.2016.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2016
------------------------	--------------------------------------	-------	---	-------	-----------	------------------	-----------------------------------	------------------------------------